positam in cella, confinante col fossato sandalasco, e colle terre di
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Giacomo Provenzale e di Giacomo Ascensio.— Nicolò de Cella

promette che prima della festa di S. Giovanni di giugno

darà lire sei alla prefata Richelda per la terra acquistata. Te-

sti Guglielmo de Lagneto e Giovanni de Mercato.

In Genova, dove abita Richelda, tra terza e nona

i^' SJ7, SJS. e. 97 V., 98).

DXL. — 28 settembre — Ido Calligepalio riceve in

accomandita una quantità di panno, che porta in Oriente.

Ego Ido CAllige pallii confiteor me Accepisse in Accomendacione

Avobis domino Rubaldo de Angnoino libras centum et octo et sol-

dos octo iAnue AbrenunciAndo exceptioni non solute et non Acccepte

peccunie que omnes sunt implicate in peciis sedecim pAnni de bruno

de mensa quas deo propicio debeo portare causa mercandi ultrAmAre

vel quo mihi deus melius concesserit postquam de porto iAnue exiero

et expendere et lucrar! per libram sicut de meis rebus et de aliis

quas porto habens licenciAm mitendi ex eis per riperiam ultramAris

gracia mercandi et iAnuam cum testibus quam partem voluero Ante

me et post me implicatam in mercibus quibus maluero et in meo

reditu reducere et consignAre capitale et proficuum quod inde mi-

hi deus dederit in tua vel tui certi nuncii potestate tibi promito

et deducto tibi capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin penam

et dampni et dispendii tibi stipulanti promito pena vero et prò

omnibus supradictis Atendendis et observAndis etc. tali pacto etc.

Testes bartolomeus de costa et symon tornelus et bonaventura

Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vice-

simo secundo Indictione decimA die vicesimo octavo septembris

inter terciAm et nonam {N. yj9, e. 98).

DXLI. — 28 settembre — Oberto d'Alessandria dà

in prestito una corazza.

Nos merlus de curio et Rubaldus cultelerius confitemur nos ac-

cepisse mutuo Ate oberto de alexAndria pAnceriAm unam cum mAiA
quAra computatas in libris quAtuor iAnue AbrenunciAndo exceptioni
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non tradite et non accepte rei quAm tibi dare et consignare tibi pro-

mitimus usque ad menses quAtuor proxime venturos vel libras quA-

tuor iAnue Ad predictum terminum Alioquin penam dupli tibi sti-

pulanti promitimus prò pena vero quisque in solidum etc. Abre-

nunciAndo legi dicenti si duo vel plures in solidum se obligaverint

etc. Tali pacto quod pena commissa etc. Testes domingus et bonus

vasallus de domo Actum iAnue sub domo oliverii notarli Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die vicesimo octavo

sèptembris inter terciAm et nonAm {N. <;4i, c.^Sv).

DXLII. — 28 settembre — Oberto Bonifacio riceve in

accomandita una quantità di genovini, che porta in Sicilia.

Ego obertus bonifacius confiteor me Accepisse in Accomenda-

cione Ate domino bertoloto CAnonico iAnue libras duodecim iAnue de

peccunia nepotum tuorum videlicet lafranchini et eius fratris Abre-

nunciAndo exceptioni non solute et non accepte peccunie quas deo

propicio debro portare in Syciliam causa mercandi et inde quo mihi

melius videbitur gracia mercandi et expendere et lucrari per libram

sicut de meis rebus et de aliis quas porto habens licenciam mitendi

tibi ex bis iAnuam Ante me et post me quam pArtem voluero im-

plicatam in mercibus quibiis maluero et in meo reditu reducere et

consignAre capitale et proficuum quod indi mihi deus dederit in tua

potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi capitali quAr-

tum lucri habere debeam Alioquin penam dupli et dampni et dispen-

dii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali pacto etc. Testes

guAndulfus de brecaneca et lAfrancus de strupa custos sancti georgii

Actum iAnue in canonica sancti laurencii in camera dicti bertoloti

Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decima die vice-

simo octavo sèptembris inter nonam et vesperum (A^. ^40, e. p8v.).

DXLIII. — 28 settembre — Ricordo di Marchisio Scriba.

Nos hugo ferarius et divida iugales.una confitemur nos Acce-

pisse in Accomendatione A vobis mArchesio scriba libras tres iAnue
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Abrenunciantes exceptioni non solute et non Accepte peccunie quas deo

propicio ego dictus hugo debeo portare ultramAre causa negociAndi

et inde quo mihi deus melius concesserit et expendere et lucrari

per libram sicut de meis rebus et de Aliis quas porto hAbens

licenciAm mitendi tibi ex bis iAnuAm quAm pArtem voluero impli-

catam in mercibus quibus maluero et in meo reditu reducere et

consignAre capitale et proficuum quod inde mihi deus dederit in

tua potestate vel tui certi nuncii tibi' promito et deducto tibi ca-

pitali quArtum lucri habere debeani Alioquin si de predictis in Ali-

quo contrafecero penAm dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti

promitimus prò pena vero et prò omnibus supradictis Atedendis et

observAndis omnia nostra bona habita et habenda tibi pignori obli-

gAmus quisque nostrum in solidum Abrenunciantes legi dicenti si duo

vel plures in solidum etc. Et ego dieta divida specialiter Abrenun-

ciò iuri ypothecArum et senatui consulto velleiano et omni iuri quo

contra predicta venire possem faciens hec omnia presente et iubente

viro meo predicto et conscilio octonis rubei de quArto et Augusti

calderarii quos hic voco vicinos et propincos meos Testes predicti

consciliatores et lohannes ferarius Actum iAnue in domo in qua ha-

bitat dictus mArchesius Millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-

dictione decima die vicesimo octavo septembris post vesperum (A^. ^42,

e. 98 V.).

DXLIV. — 29 settembre — Pietro de Beltramo, Giovan-

ni da Bergamo e Mafeo da Milano, cittadini di Genova, com-

prano da Pietro de Vigo una quantità di lana per lire dieci,

meno soldi cinque di genovini. Testi Oberto Bonifacio, Do-

mingo e Bonaventura.

In Genova, di rimpetto la chiesa di S. Lorenzo (A'^. S4S^

e. 99).

DXLV-DXLVI.— 29 settembre — Ido Caligepallii riceve

da Stefania, vedova di Bonifacio Alpano,lire dieci di genovini

in accomandita e da Guglielmo de Mazo lire trenta, che

porta Ultramare, tenendo per sé la quarta parte del gua-
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dagno. Testi Tommaso larelo, Giovanni Pomario de Vegti-

lis e Giovanni Bocabiata.

In Genova nella casa di detto Ido, e sotto quella del

notaro Oliverio, prima di terza, e tra nona e vespro (A''. ^46,

S43, e. 99 V. 6 99).

DXLVII. — 29 settembre — Ugo Ferrarlo riceve una

quantità di chiavi per balestre, che porta in Oriente.

Ego hugo ferarius confiteor me Accepisse in Accomendatione

Ate petro de gareto tantas ciAves de balestra Abrenuncians exceptioni

non tradite et non Accepte rei que sunt computate in soldis viginti

quAtuor iAnue quas deo propicio debeo portare ultramAre et inde

quo mihi melius visum fuerit gracia mercandi et expendere et lu-

crari per libram sicut de meis rebus et de aliis quas porto habens

licenciam mitendi tibi ex bis iAnuam Ante me et post me quam par-

tem voluero implicatam in mercibus quibus mainerò et in meo re-

ditu reducere et consignare capitale et proficuum quod inde mihi deus

dederit in tua vel tui certi nuncii potestatc tibi promito et deducto

tibi capitali quartum lucri habere debeam Alioquin penam dupli et

dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali

pacto quod pena commissa etc. Testes presbiter Guillelmus sacrista

canonicus iAnue et bonaventura et bartolomeus de costa Actum iAnue

sub domo oliverii notarli Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decima die vicesimo nono septembris inter nonam et ve-

sperum [N. /^7, e. 99 v.).

DXLVIII. — 29 settembre — Guglielmo Lombardo ri-

ceve in accomandita da Oberto da Langasco, scriba, lire

dieci di genovini, che porta Ultramare, tenendosi poi la

quarta parte del guadagno. Testi prete Guglielmo, cano-

nico sacrista di S. Lorenzo, Ottone Agacino e Toresano da

S. Siro.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona

e vespro {N. j^S, e. 99 1^.).
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DXLIX. — 29 settembre — Ugone Fornario riceve

un'accomandita per l'Oriente.

Ego dominus hugo fornArius confiteor me accepisse in Acco-

mendacione Ate barbara uxore Ansaldi de domo libras vìginti octo

iAnue Abrenuncians exceptioni non solute et non accepte peccunie

que sunt viri tiii predicti prout confiteris et que sunt implicate in

Auro quas mutuavi comuni iAnue et quas deo propicio debeo portare

ultramAre causa mercandi et inde quo mihi deus melius concesserit

gracia mercandi et expendere et lucrari per libram sicut de meis

rebus et de aliis quas porto habens licenciAm mitendi ex bis per

riperiAm ultramAris causa mercandi et iAnuam quam partem voluero

Ante me et post implicatam in mercibus quibus mainerò et in meo

reditu reducere et consignAre capitale et proficuum quod inde mihi

deus dederit in tua vel tui certi nuncii potestate tibi promito et de-

ducto tibi capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin penam dupli

tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali pacto etc. Testes Guillel-

mus gregorii et Johannes gardator de porta Actum iAnue Ante domum
dicti ansaldi Millesimo ducentesimo vigesimo secundo Indictione de-

cima die vicesimo nono septembris Inter vesperum et completorium

{N. S44y e. 99).

DL. — 29 settembre — Il capitolo di S. Lorenzo di

Genova concede in locazione la chiesa, che ha in Acri.

Nos Rubaldus prepositus et mAgister Johannes ArchidiAconus

et CApitulum IAnue confitemur nos Accepisse Ate hugone ferario

luniori libras quinquAginta nomine census ecclesie sancti lAurencii

quAm habemus in Ancum Abrenunciantes exceptioni etc. prò quibus

dAmus et concedimus tibi plenAm et liberam potestatem locandi Ad-

ministracionem diete eclesie cuicumque sacerdoti ydoneo volueris A
proximo festo omnium sanctorum usque ad Annum proxime ventu-

rum Tali modo et condictione quod si presbiter homodeus migrasset

A seculo quod Absit vel se transtulisset Ad Alium locum vel si nol-

let tibi satisfacere de predicto ccnsu hoc Autem notum fieri volumus

omnibus Ad quos presens pagina venerit ita verum esse ut predictum

est et Ad mAioris roboris firmitatem sigillo nostro presentem cartam
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fecimus communi promitentes tibi quod quicquid inde feceris usque

ad dictum terminum ratum et firmimi habebimus et tenebimus Alio-

quin penam dupli tibi stipulAnti promitimus prò penA vero et prò

omnibus supradictisAtendendis et observAndis omniA bonA diete ec-

clesie habita et habenda tibi pignori obligamus Testes presbiter Andreas

cAnevArius sancti lAurencii et presbiter symon canonicus sancti do-

nAti et obertus ferarius et Guillelmus de bertigario x\ctum iAnue in

clAustro sancti lAurencii millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-

dictione decimA die vicesimo nono septembris inter vesperum et com-

pletorium {N. J4^, e. loó).

DLl. — 30 settembre — Ricordo di maestro Bartolomeo.

Ego bonAguida de monte Alto nepos lohannis cabrete confiteor

me Accepisse Ate pAgano de curia libras quAtuor iAnue et dimidiAm

Abrenuncians exceptioni etc. quAs tibi mutuAvi sicut continetur in

carta inde facta per mAnum lordAni notarli de Monte Alto prout con-

fiteor quAm cartam non possum tibi redere quiA non habeo eam sed

volo quod sit cassa et irrita et nullius valloris si inveniretur pro-

mittens tibi redere et restituere totum dampnum et dispendium inde

tibi vel alieni prò te Aliquo tempore datum Alioquin penAm dupli

tibi StipulAnti promito prò pena vero et prò omnibus supradictis Aten-

dendis et observAndis omniA mea bona habita et habenda tibi pi-

gnori obligo Testes bartolomeus mAgister et Rainerius de monte Alto

et gregorius barberius de monte Alto Actum iAnue sub domo oli-

verii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione de-

cimA die ultimo septembris Ante terciAm (A^. ^^0, e. 100).

DLII. -- 30 settembre — Ricordo della nave Oliva,

che va in Oriente.

Ego Guillelmus de porta sancti Andree de campo regasco confi-

teor me Accepisse Ate mArtino fornArio tantum de tuis rebus in

Accomendacione quod bene valet libras quAtuor et dimidiAm dena-

riorum iAnue Abrenuncians exceptioni etc. quAs deo propicio debeo

portare ultrAmAre causa mercandi in nAve que dicitur olivA et inde
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quo mihi melius visum fuerit grada mercandi et expendere et lucrari

per libram sicut de meis rebus et de aliis quas porto habens licenciAm

niitendi tibi ex bis iAnuAm quAm pArtem voluero implicatam in mer-

cibus quibus mAluero et in meo reditu reducere et consignare capi-

tale et proficuum quod inde mihi deus dederit in tua vel tui certi

nuncii potestate tibi promito et deducto tibi capitali quArtum lucri

habere debeam Alioquin si contra predicta fecero penam dupli tibi

stipulAnti promito prò pena vero etc. tali pacto quod pena commissa

etc. Testes cicer et Johannes de mercato Actum iAnue sub domo

oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione de-

cimA die ultimo septembris Inter nonAm et vesperum (A^. ^p, e. 100).

DLIII-DLIV. — 30 settembre — Giacomo da Fossatello e

Viviano de Predi promettono a Rubaldo ed a Merlo de Curio

di fare in modo che Oberto Arnaldo ed Enrico de Predi os-

serveranno il giuramento a lor fatto, e custodiranno le cose,

che a lor diedero in consegna. Testi Botacelo e Augusto.

In Genova, nella chiesa di S. Lorenzo, tra nona e ve-

spro {N. ^$2, //^, e. 100, 100 V.).

DLV. — I ottobre — Oberto Bonifacio riceve in ac-

comandita una quantità di genovini, che porta in Sicilia.

Ego obertus bonifacius confiteor me Accepisse in Accomendacione

Ate contesiA uxore bAldoini de predono libras quindecim denariorum

iAnue que sunt viri tui predicti prout confiteris Abrenuncias exce-

ptioni non solute et non Accepte peccunie quas deo propicio debeo

portare in syciliAm causa mercandi vel alio quo mihi deus melius

concesserit et expendere et lucrari per libram sicut de meis rebus

et de aliis quAs porto habens licenciam mitendi tibi ex his iAnuam

quAm pArtem voluero cum testibus implicatam in mercibus quibus

mAluero et in meo reditu reducere et consignAre capitale et proficuum

quod inde mihi dederit deus in tua vel tui certi nuncii potestate tibi

promito et deducto tibi capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin

si contrafecero penAm dupli tibi stipulanti promito prò pena vero etc.

tali pacto etc. Testes obertus bararla et Aimericus gardator Actum
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iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo se-

cando indictlone decimA die primo octubris Ante terclAm (A^. ^^4,

e. 100 V.).

DLVI. — I ottobre — Adalasia Gallea toglie a mutuo

una partita di genovini, che restituirà a Malta.

Ego Adalaxia gallea confiteor me Accepisse mutuo a te MAbilia

uxore vasalli de paragolio libras decem iAnue Abrenuncians exceptioni

non solute et non Accepte peccunie prò quibus promito et convenio

tibi dare et solvere tibi vel tuo certo nuncio unciAm unAm Auri boni

et pulcri expeditam Ab omnibus dacitis et avAriis per quoslibet sol-

dos quAdraginta septem et dimidium iAnue usque ad integram tocius

predicti debiti solucionem infra dies quindecim postquam fuerimus

in mAta et Ate vel tuo certo nuncio inde fuero requisita Alioquin

penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulAnti promito prò penA

vero etc. Abrenuncians iuri ypothecarum tali pacto quod pena com-

missa etc. faciens hec omnia conscilio oberti bonifacii et Ingonis de

diselica quos hic voco vicinos et propincos meos Testes predicti con-

sciliatores Actum iAnue sub domo oliverii notarii millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo Indictione decimA die primo octubris Ante

terclAm (A^. ^^y, e. 100 v.),

DLVII. — I ottobre — Simone Tornello si dichiara de-

bitore di Raimondo, giudice.

Ego symon tornelus confiteor quod debeo dare tibi RAmundo

indici de ventimilia libras duodecim iAnue quAs mihi mutuo gratis

dedisti et in quibus fijerunt computati Astur unus et unum osbergum

quos Ate habuit (sic) quAs predictas libras duodecim dare et solvere

tibi promito usque Ad Annum unum proxime venturum Alioquin pe-

nAm dupli etc. prò pena vero etc. tali pActo etc. Testes Rubaldus de

rAveca et viviAnus de lAgeto Actum IAnue sub domo oliverii notarii

millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die primo

octubris Ante terciAm cassata est voluntate partium {N. j;y6, e. 100 v.).
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DLVIII. — I ottobre — Due mercanti romani, a nome
del pontefice Onorio IIL ricevono alcune somme, che il legato

apostolico, tornando dalla Sardegna, aveva depositate presso

i canonici di S. Lorenzo.

Nos pAulus spinelli et stephAnus petri romanicii mercatores ro-

niAni unA confitemur nos recepisse Avobis Rubaldo preposito et mA-

gistro lohanne ArchidiAcono presbitero Guillelmo sacrista etRAinaldo

et Bertoloto et Bertolomeo et capitulo iAnuensi libras quadrigintas

et sexAginta septem denariorum minutorum Ad po'ndus cagiarum iAnue

et libras duodecim et unciAs octo denariorum grossorum minus quArta

in pendere et soldos triginta duos iAnuensium grossorum in numero

et triginta unum obulos ma^amutinos et quAtuor ma^amutinos du-

plices AbrenunciAndo exceptioni non solute et non Accepte peccunie

que sunt de libris mille et septuAginta septem et soldis quindecim

iAnuensium minutorum in pondere Ad pondus iAnuensium ca9ÌArum

et triginta duobus solidis iAnuensium grossorum in numero Ac duo-

decim libris et octo unciis minus quArta iAnuensium grossorum in

pondere et triginta uno obolis raA9amutinis et quAtuor duplicibus que

magister bartolomeus capellAnus domini pApe rediens de legacione

sardenie deposuit in sacristia iAnue penes capitulum iAnue et hoc

dedisti nobis propter mAndatum domini pape et suas literas quAs

vobis destinAvit dominus papa tenor quArum talis est honorius epi-

scopus servus servorum dei Dilectis filiis preposito et capitulo iAnue

Salutem et Apostolicam benedictionem presentium vobis Auctoritate

mAndamus quAtinus de mille et septuAginta septem libris et quin-

decim solidis IAnuensium minutorum in pondereAd pondus IAnuensium

ca^iarum et triginta duobus solidis IAnuensium grossorum in numero

Ac duodecim libris et octo unciis minus quArta IAnuensium grosso-

rum in pondere et triginta uno obolis ma^amutinis et quAtuor mA-

9amutinis duplicibus que dilectus filius magister bartolomeus capellAnus

noster rediens de legacione sardenie penes vos deposuit quorum lAu-

rencio Salomonis et lohanni gregorii trecentas libras et NicolAo fìlìo

nicolAy deutesalvetAcpAulo iohannisStephaniromAnis civibus trecen-

tas et triginta libras IAnuensium minutorum in numero ut AssignAretis

vobis dedimus inmAndatis reliquuum totius peccunie supradicte pAulo
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spinelli et stephAno petri romAnìcii romAnis mercatoribus lAtoribus

presentium sine difficultateA liquA integreAssignetis pròvideatis Autem

Attencius ne solucio eiusdem peccunie AliquAtinus difìferatur quiA

camera nostra posset inde incurere detrimentum cum eidem sit Ab
eisdem mercatoribus depretaxata peccunia integre satisfactum Datum

LAterani XVII Kalend. octubris pontificatus nostri Anno septimo pro-

mitentes vobis predictis quod de peccunia predicta Anobis Accepta

nullAm inde faciemus vel movebimus litem vel controversiAm Aliquam

vobis nec capitulo iAnue nec Alicui prò vobis et quod inde de cetero

nulla fiet requisicio per nos vel per dominum pApAm seu per curiAm

romAnAm et inde vos extrahere et conservare et capitulum iAnue

indempnes sub pena dupli de quanto fuerit contrafactum vobis pre-

dictis stipulAntibus promitimus prò penA vero etc. quisque nostrum

in solidum Abrenunciantes legi dicenti si duo vel plures etc. Testes

presbiter Albertus custos sancti laurencii et lAfrancus bancherius et

obertus serviens presbiteri Guillelmi sacriste Actum iAnue in sacri-

stia sancti LAurencii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione decimA die primo octubris Ante terciAm (A^. j;^8, c. 100 v.).

DLIX.— I ottobre— Ricordo di maestro Bartolomeo.

grimaldus de suselia est fideiussor Rubaldo cultelerio et merlo de

curio prò nicola de vara^enA et prò grimAldo de rapallo ex eo quod

faciet ita et curabit quod predicti Atendent et observabunt sicut pro-

miserunt predictis rubaldo et merlo et eciam iuraverunt quod non

infraudabunt de bonis ipsorum et hoc. promitit sub pena dupli de

quanto fuerit contrafactum et inde omnia sua bona habita et ha-

benda dictis rubaldo et merlo pignori obligat Abrenuncians iuri

quo cavetur principalem debitorem primo convenir! Testes bartho-

lomeus magister et vialis barilarius Actum iAnue sub domo olive-

rii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione de-

cimA die primo octubris Inter nonAm et vesperum {N. ^^y, e. 100 v.).

DLX. — I ottobre — Nicoloso de Raveca riceve in

accomandita da Musso Ferrario lire quattro di genovini, che

^

Anno 1222 221

porta ultramare, tenendosi il quarto del guadagno. Testi pre-

te Oberto, custode di S. Lorenzo, e Oberto Camergio.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona

e vespro (A^. j'j'9, e. loi).

DLXI. — I ottobre — Oberto Ismael costituisce un

procuratore per ricuperare una quantità di bisanti, che diede

in accomandita in Damasco.

Ego obertus IsmAel constituo te Idonem callige palili presentem

et recipientem meum procuratorem et nuncium Ad petentum et reci-

piendum prò me A Guillelmo guercio de savignono vel AmArchesio

de rodoAno bisancios trecentos quinquAginta quos ei Accomodavi

Apud damascum implicatos in Auro et in corallo sicut continetur in

carta inde facta per mAnum Guillelmi siculi notarii in Acon prò co-

muni iAnue ut possis agere etexciperiri excipere et replicare et omnia

facere sicut egomet possem si essem presens promitens tibi me ra-

tum et firmum habiturum quicquid inde feceris et non contraventurum

in aliquo Alioquin penAm dupli de quAnto fuerit contrafactum tibi

stipulAnti promito prò pena vero étc. et ut possis facere ex eis sicut

de tuis rebus et implicare et mitere et omnia facere sicut de

tuis rebus usque in tuo reditu Testes hugo fornArius et Ansaldus

portonArius Actum iAnue sub domo oliverii notarii millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo Indictione decimA die primo octubris Inter

nonAm et vesperum (A^. ^61, e. loiv.).

DLXII. — I ottobre — Ricordo di Marchisio Scriba.

Ego obertus bonifacius confiteor me Accepisse in Accomendacione

Ate mArchesio scriba libras viginti iAnue Abrenuncias exceptioni

non solute et non Accepte peccunie quAs deo propicio debeo portare

causa mercandi in syciliam vel alio quo mihi deus melius concesserit

causa mercandi et expendere et lucrari per librAm sicut de meis re-

bus et de aliis quas porto habens licenciam mitendi tibi ex bis iAnuAm
cum testibus ante me et post me quam partem voluero implicatam

in mercibus quibus maluero et in meo reditu reducere et consignAre
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capitale et proficuum quod inde michi dederit deus in tua vel tui

certi nuncii potestate tibi promito et deducto tibi capitali quartum

lucri habere debeam Alioquin si contra predicta fecero penam dupli

tibi stiputanti promito prò pena vero etc. tali pacto etc. Testes oli-

verius scriba et petrus silvanus Actum iAnue sub domo Oliverii no-

tarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die

primo octubris in nocte (A. ^6i, c.ioiv.).

DLXIII. — 2 ottobre — Ambrosio Caldera, figlio di

Manfredo Calderario, dichiara che delie lire sessanta ed un

soldo di genovini, che deve ricevere da Giovanni Tigna e

da Giovanni Tresmedalia, come in atti del notaio Urebaldo,

lire quindici e soldi otto appartengono a sua madre Por-

cella. Testi Oberto cultelerius, Giacomo cultelerius e Gugliel-

mo Pomario.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (A^. 562, e. 101 z;.).

DLXIV. — 2 ottobre — Guglielmo de Salario riceve

lire dieci in società.

Ego Guillelmus de salario confiteor me Accepisse in societate

Ate morando barilario libras decem iAnue abrenuncians exceptioni

etc. cum quibus sAlvis in terra mercari et negociAri debeo bona fide

usque Ad Annum unum proxime venturum in quo officio maluero

et Ad predictum terminum dare et redere predictas libras decem cum

medietate lucri quod inde habuero tibi promito Alioquin penam du-

pli et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero et

prò omnibus supradictis Atendendis et observAndis omnia mea bona

habita et habenda tibi pignori obligo prò penA vero etc. tali pacto

etc. Testes Guillelmus grillAcius et Urso de suselia Actum iAnue sub

domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione decimA die secundo octubris Ante terciAm (A^. ^6}, e. 102).

DLXV-DLXVI. — 3 ottobre — Rainaldo, canonico della

cattedrale, distribuisce le somme dovute dal fu prevosto

Ogerio.
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Nos bonus vasallus rapalinus et Nicolosus pAnis et guirardinus

confitemur nos Accepisse et habuisse Ate domino Rainaldo canonico

iAnue videlicet ego bonus vasallus predictus libras decem et novem

et soldos sedecim iAnue prò debito librarum triginta sex iAnue quod

mihi tenebatur ogerius comes quondam prepositus IAnue et ego di-

ctus guirardinus soldos triginta sex prò indicato quod mihi fecit

quondam dictus prepositus et ego dictus Nicolosus libras quinque

et soldos octo de debito librarum novem quod dictus prepositus

dare tenebatur Abrenunciantes exceptioni non solute et non Accepte

peccunie promitentes vobis quod nullam faciemus litem vel contro-

versiam Alioquo tempore tibi nec alieni prò te occasione predicto-

rum denariorum receptorum Anobis ut superius dictum est Alioquin

penam dupli tibi stipulAnti promitimus prò pena vero etc. Testes

obertus de cruce et Guillelmus calderarius Actum iAnue in ciAustro

sancti lAurencii in camera dicti rainaldi millesimo ducentesimo vice-

simo secundo Indictione decima die tercio octubris inter vesperum

et completorium

Ego presbiter lohannes minor ecclesie sancte mArie madalene

confìteor me Accepisse et habuisse Ate domino Rainaldo canonico

iAnue libras tres iAnue et soldos duodecim de debito quod mihi te-

nebatur dare prepositus iAnue quondam ogerius Abrenuncians etc.

promitens tibi quod nullam inde faciam etc. Alioquin penam dupli

etc. prò pena vero etc. Testes bonus vasallus rapAllinus et obertus

de cruce et Guillelmus calderarius Actum iAnue in camera dicti rai-

nAldi eodem die post vesperum (A^. ^6^, j66, e. 102).

DLXVII. — 4 ottobre — Il ministro della chiesa e pon-

te di Carasco riceve un converso.

Ego Guillelmus de monte viridi minister ecclesie sancti Andree

de calasco et pontis recipio te Nicolosum filium henrici pAnis pArati

in fratrem et conversum et clericum eiusdem ecclesie et pontis pro-

mitens tibi te tenere et habere tanquam fratrem eiusdem ecclesie

ac pontis Insuper ego dictus Nicolosus do redo et voveo me et om-

nia mea bona habita et habenda diete ecclesie sancti Andree Abre-

nuncians propriis rebus et libero Arbitrio et facio professionem prò
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dieta redicione in mAnibus dicti Guillelmi et hec omnia fuerunt

facta in presentia domini Bartolomei ministri sancii mArciAni de ca-

lasco qui omnibus interfuit et consensit eo quia dieta ecclesia sancti

Andree subest immediate diete ecclesie sancti mArciAni et Guillelmus

est conversus sancti mArciAni ut dieitur Testes rodegerius et nieo-

losus nepos ArchidiAconi mAgistri lohannis et guAndulfus clericus

de brecaneca Actum lAnue sub domo oliverii notarli Millesimo du-

centesimo vicesimo secundo Indictione decimA die quArto octubris

Inter nonAm et vesperum {N. ^64, e. 102).

DLXVIII. — 5 ottobre — Rubaldo formaiarius cede

per soldi quarantacinque di genovini a Giacomo Masoro da

Sestri la terza parte d'una casa m burgo sigestri, confinante

colle case di Boseto de Avernante e di Oberto de Preveino.

Testi Bonvassallo de Mari, Rodegerio e Oliverio Scriba.

In Genova, sotto la casa di detto Oliverio, tra vespro

e compieta (A^. ^6^, e. 102 v.).

DLXIX. — 8 ottobre — Rodegerio, figlio di Baldo-

vino de Cagaroto, riceve dal notaio Giovanni da Bergamo

, soldi trenta di genovini a mutuo, che restituirà per la festa

d'Ognissanti. Testi maestro Guglielmo, Bonaventura e Al-

berto da Pontremoli.

In Genova e. s., prima di terza (A^. ^68, e 102 v.).

DLXX. — 8 ottobre — Giacomo Masoro, sotto pena

di soldi mille di genovini, promette a maestro Giovanni,

arcidiacono di S. Lorenzo, che sua sorella Anna sarà soddi-

sfatta per la sentenza, che detto arcidiacono pronuncerà nella

lite, che verte tra Adalasia da Piacenza e il notaio Giovanni

da Bergamo. Testi Bartolomeo, canonico di S. Lorenzo, e il

priore di S. Matteo.

In Genova, nel chiostro di S. Lorenzo, prima di terza

{N. ^6<), e. 102 V.).

DLXXI. — 8 ottobre — L' abate di S. Stefano costitui-

sce i procuratori nella curia pontificia.

n
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Nos R. [amundus] Abbas sancti stephani iAnueconsensu et voluntate

et in presencia fratrum nostrorum videlicet domui lohannis prioris be-

nedicti rogerii thome baldoini et Guillelmi constituimus procuratores

nostros presbiterum Guillelmum de rivAroIio et NicolAm rociAm Ab-

sentes canonicos iAnue utrumque in solidum in curia romAna in

causis quas hAbemus vel habere speramus cum domino bonifacio de

linguiliA et quibusdam Aliis de pArtibus illis et cum preposito et

canonicis sancti Romuli promitentes nos ratum et firmum habituros

quicquid inde fecerint et non contraventuros Testes egidius et petrus

de vigo Actum iAnue in clAustro sancti stephani Millesimo ducente-

simo vicesimo secundo Indictione decimA die octAvo octubris inter

nonam et vesperum (A^. ^']o, e. 102 v.).

DLXXII. — 9 ottobre — Lanfranchino di Val di Treb-

bia si accorda con Giovanni Francisco.

Ego lAfranchinus de valle trebia filius quondam Guillelmi de

bolago promito tibi lohanni francissco de prato quod stabo tecum

usque Ad Annos tres proxime venturos causa Iaborandi tuam Artem

Ad tuam utilitatem et tibi serviendi et omnia negocia que in domo

tua fuerint necessaria faciendi promitens tibi custodire et salvare res

tuas bona fide et si ne fraude et non infraudare ex eis ultra dena-

rios duodecim usque ad dictum terminum et si forte de domo tua

mala voluntate exiero infra dies octo Ad faciendum tuum servicium

sicut Antea reversus fuero Alioquin penam centum soldorum iAnue

rato mAnente pacto et dampni et dispendii tibi stipulanti promito

prò pena vero etc. et confiteor me esse maiorem decem et septem

Annis iurans quoque tactis sacrosanctis evangeliis Atendere compiere

et observare omnia supradicta et in nullo contravenire faciens hec

omnia conscilio gauteri francigene et henrici de rapallo quos hic

voco vicinos et propincos meos Insuper ego dictus Johannes fran-

ciscus promito tibi dicto lAfranchino versa vice te docere de Arte

mea bona fide et sine fraude usque ad dictum terminum et te tenere

sanum et infirmum et dare tibi victum et vestitum convenienter usque

ad dictum terminum Alioquin penam centum soldorum iAnue rato

mAnente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero et prò omnibus

Ferretto i ,
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etc. Testes gauterius francigena et henricus de rapallo predicti con-

sciliAtores et ubertus francigenA Actum iAnue sub domo oliverii no-

tarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decima die

nono octubris Ante terciam et inde fiunt duo instrumenta eiusdem

tenoris (A^. ySo^ e. 104).

DLXXIII-DLXXXI. - 9 ottobre - L'abate di S. Ste-

fano concede in enfiteusi alcune tavole di terreno.

Nos Ramundus Abbas monasterii sdncti stephAni consensu et

in presencia et voluntatem fratrum nostrorum videlicet lohannis prio-

ris benedicti thome baldoini et fratris rogerii locamus et concedimus

tibi lAcobo caxArio tuisque heredibus legitimis ex te natis tantum

titulo locacionis AnAtali domini proxime venturo usque Ad Annos

viginti novem completos proxime venturos duas tabulas et dimidiAm

terre iuris dicti monasterii posite prope balneum dicti monasterii cui

coheret Antea via et rivusturbidus Aduabus pArtibus terra eiusdem mo-

nasterii AquArta terra eiusdem monasterii locata octobono TAli pa-

cto quod tu vel tui heredes ex te nAti tantum debeas inde dare et

solvere mihi vel meo successori singulis Annis usque ad dictum

terminum infra octavam natalis domini soldos duos iAnue prò una-

quaque tabulA Aportando eos Ad dictum monasterium et ibi solvendo

et facere in dieta terra hedificium unius domus usque Ad duos An-

nos proxime venturos quod hedificium non debeat habere retro ho-

stium Aliquod nec fenestram nec Aliquam Aperturam unde Aliqua

persona posset intrare Aud inspicere in ortum retro positum exce-